
 
 

 
Klassenstruktur Schuljahr 2024/ 25 

 
 

Klasse Name Tätigkeit E-Mailadresse 

Schulleitung Fr. Hentzschel  a.hentzschel@scheel-schule.de 

Fr. Kreuseler  d.kreuseler@scheel-schule.de 

 

1 Basic Fr. Horstmann KL l.horstmann@scheel-schule.de 

Fr. Venske upF c.venske@scheel-schule.de 

1a Hr. Perske KL s.perske@scheel-schule.de 

Fr. Gesch TL k.gesch@scheel-schule.de 

Fr. Lorenz upF j.lorenz@scheel-schule.de 

1b Fr. Schnittker KL s.schnittker@scheel-schule.de 

Fr. Gesch TL k.gesch@scheel-schule.de 

Fr. Klug upF k.klug@scheel-schule.de 

Schulzentrum Paul-Friedrich-Scheel 
Förderzentrum für Körperbehinderte und Grundschule 

-in Trägerschaft der Hanse- und Universitätsstadt Rostock- 
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2a Fr. Schlemmer KL b.schlemmer@scheel-schule.de 

Fr. Häupl TL  

Fr. Biermann upF b.biermann@scheel-schule.de 

2b Fr. Richter KL c.richter@scheel-schule.de 

Fr. Häupl TL  

Fr. Günther upF c.günther@scheel-schule.de 

3a Fr. Grund KL c.grund@scheel-schule.de 

Fr. Mede TL m.mede@scheel-schule.de 

Fr. Clasen upF m.clasen@scheel-schule.de 

3b Fr. Andonow KL j.adonow@scheel-schule.de 

Fr. Mede TL m.mede@scheel-schule.de 

Fr. Jäger upF a.jaeger@scheel-schule.de 

4a Fr. Linneck  KL s.linneck@scheel-schule.de 

Fr. Naumann TL b.naumann@scheel-schule.de 

Fr. Götz upF a.goetz@scheel-schule.de 

4b Fr. Runiewicz KL h.runiewicz@scheel-schule.de 



Fr. Naumann TL b.naumann@scheel-schule.de 

Fr. Jaromin upF k.jaromin@scheel-schule.de 

5b1 Fr. Krämer KL b.kraemer@scheel-schule.de 

Fr. König  TL c.koenig@scheel-schule.de 

Fr. Weiß upF k.weiß@scheel-schule.de 

5b2 Fr. Woitendorf KL c.woitendorf@scheel-schule.de 

Fr. König  TL c.koenig@scheel-schule.de 

Fr. Trakies upF b.trakies@scheel-schule.de 

6b1 Fr. Rugenstein KL a.rugenstein@scheel-schule.de 

Fr. Lau TL m.lau@scheel-schule.de 

Hr. Peters upF t.peters@scheel-schule.de 

6b2 Fr. Rust-Corona KL z.rust@scheel-schule.de 

Fr. Lau TL m.lau@scheel-schule.de 

Fr. Starck upF d.starck@scheel-schule.de 

7a Fr. Petersen KL a.petersen@scheel-schule.de 

Fr. Witte upF e.witte@scheel-schule.de 



7b1 Fr. Sprockhoff KL u.sprockhoff@scheel-schule.de 

Fr. Girulat upF k.girulat@scheel-schule.de 
7b2 

Fr. Schultze-

Petzold 

KL  

8a Fr. Ten KL i.ten@scheel-schule.de 

Fr. Pernach upF c.pernack@scheel-schule.de 

8b1  Fr. Mailahn KL c.mailahn@scheel-schule.de 

Fr. Sommer upF a.sommer@scheel-schule.de 
8b2 

Hr. Höft KL b.hoeft@scheel-schule.de 

9a Fr. Schönfeld KL m.schoenfeld@scheel-schule.de 

Fr. Krakow upF j.krakow@scheel-schule.de 

9b1 Fr. Koepke KL k.koepke@scheel-schule.de 

Fr. Konrad upF s.konrad@scheel-schule.de 
9b2 



Hr. Godeck KL s.godeck@scheel-schule.de 

10b Fr. Kreuseler KL d.kreuseler@scheel-schule.de 

Fr. Krakow upF j.krakow@scheel-schule.de 

 

Fachlehrer:innen Fr. Maack LP a.maack@scheel-schule.de 

Fr. Ulrich LP b.ulrich@scheel-schule.de 

Fr. Meier LP r.meier@scheel-schule.de 

Hr. Meyer LP  

Fr. Kuring LP  

Fr. de Dosch LP  

Fr. Schwabel LP  

Fr. Lange LP  

Fr. von Hoff LP  

Hr. Stricker LP  

Hr. Wiese LP s.wiese@scheel-schule.de 

Hr. Weingart LP  



 

Klassenübergreifende 

upF  
 

Fr. Strube upF s.strube@scheel-schule.de 

Hr. Steinkopf upF t.steinkopf@scheel-schule.de 

Fr. Achtenberg upF b.achtenberg@scheel-schule.de 

 

Referendarinnen Fr. Zimmermann   

Fr. Seele   

Fr. Boenigk   

 

Legende: LP = Lehrperson; upF = unterstützende pädagogische Fachkraft; TL = Teilungslehrer:in; KL = 

Klassenlehrperson 

 


